
LIETUVOS PRAMONININKŲ KONFEDERACIJOS 

KONKURSO 

„LIETUVOS METŲ GAMINYS” 

NUOSTATAI 

 

1. Šio dokumento paskirtis yra nustatyti konkurso „Lietuvos metų gaminys“ tikslus ir tvarką. 

 

KONKURSO TIKSLAI 

2. Konkursu „Lietuvos metų gaminys“ siekiama skatinti Lietuvos gamintojus kurti aukštos kokybės 

produkciją, galinčią konkuruoti Lietuvos bei užsienio rinkose, informuoti vartotojus apie galimybę 

įsigyti patikimą, kokybišką, gamtai draugišką ir visais požiūriais saugų lietuvišką gaminį, skatinti 

Lietuvos žmones rinktis lietuvišką prekę.  

 

KONKURSO DALYVIAI 

3. Konkurse gali dalyvauti visos Lietuvoje registruotos įmonės ir pateikti tik Lietuvoje pagamintus 

gaminius, esančius rinkoje (statybos objektus – eksploatacijoje) ne mažiau kaip pusę metų. 

Statybos objektams turi būti pateikti užsakovo atsiliepimai apie objekto eksploatavimą ne mažiau 

kaip pusę metų. 

4. Konkurso dalyviai sąlyginai skirstomi į šias grupes: 

• maisto ir pašarų pramonė; 

• aprangos ir tekstilės pramonė; 

• medienos perdirbimo, baldų ir popieriaus pramonė; 

• farmacijos ir chemijos pramonė; 

• mašinų, įrenginių, elektronikos ir elektrotechnikos pramonė; 

• statybos ir statybos medžiagų pramonė; 

• aplinkosauginė pramonė; 

• informacinės technologijos ir telekomunikacijos; 

• paslaugos. 

 



 2 

KONKURSO SKELBIMAS 

5. Konkursą skelbia Lietuvos pramonininkų konfederacija interneto svetainėje www.lpk.lt. 

 

KONKURSO ORGANIZATORIUS IR VYKDYTOJAS 

6. Konkursą organizuoja Lietuvos pramonininkų konfederacija. 

7. Konkurso vykdytojas yra Lietuvos pramonininkų konfederacijos vykdomoji direkcija. 

8. Darbų atlikimui, komercijai ir reklamai gali būti samdomos kitos įmonės ar individualūs vykdytojai. 

 

VERTINIMO KOMISIJA 

9. Konkurso vertinimo komisija sudaroma iš atskirų ūkio šakinių asociacijų, valstybinių ir mokslo bei 

visuomeninių organizacijų atstovų.  

 

KONKURSO REGLAMENTAS 

Paraiška 

10. Konkurso dalyviai pateikia nustatytos formos paraišką ir sumoka registracijos mokestį konkurso 

organizatoriui. Kartu su paraiška būtinai pateikiamas gaminio detalus aprašymas. Anksčiau 

apdovanotas gaminys ar paslauga gali būti teikiami konkursui ne anksčiau kaip po 5 metų. 

11. Registracijos mokesčio dydis:  

11.1. Teikiant vieną paraišką – 350 Eur + PVM. 

11.2. Teikiant dvi paraiškas – 650 Eur + PVM. 

11.3. Teikiant tris–keturias paraiškas – vienos paraiškos kaina 300 Eur + PVM. 

11.4. Teikiant nuo penkių paraiškų – vienos paraiškos kaina 275 Eur + PVM. 

 

Gaminių pavyzdžiai 

12. Gaminių pavyzdžiai, priklausantys maisto pramonės ir pašarų grupei, pristatomi konkurso vykdytojo 

– LPK vykdomosios direkcijos – nurodytu laiku į nurodytą vietą.  

13. Pateikiamų gaminių pavyzdžių kiekis ekspertų komisijos degustacijai ir apžiūrai suderinamas su 

vykdytoju atskiru sutarimu, tiek, kiek būtina gaminio degustavimui ar apžiūrai.  

14. Pasibaigus konkursui ne maisto produktų grupės gaminiai grąžinami įmonei.  

http://www.lpk.lt/


 3 

15. Konkursui teikiamo gaminio vertinimas vykdomas pagal vertinimo reglamente nustatytus vertinimo 

kriterijus. 

16. Darbo grupes organizuoja konkurso vykdytojo samdomi specialistai – ekspertai, kuriuos deleguoja 

LPK šakinių asociacijų prezidentai (pirmininkai), kitų institucijų vadovai. Taip pat darbo grupės 

veikloje gali dalyvauti mokslo, kokybės kontrolės ir kitų institucijų atstovai.   

17. Darbo grupės vadovas vertinimo komisijai pateikia pasirašytas darbo grupės išvadas ir siūlymus dėl 

gaminių apdovanojimo. 

 

KONKURSO REZULTATŲ ĮVERTINIMAS 

18. Konkurso rezultatus pagal nustatytos darbo grupės pateiktas išvadas tvirtina vertinimo komisija. 

Vertinimo komisija gali nesutikti su darbo grupės išvadomis, pareikalauti jas papildyti ar pateikti 

žodinius paaiškinimus. 

 

APDOVANOJIMAI 

19. Nugalėtojams vertinimo komisijos sprendimu įteikiami aukso arba sidabro medaliai. 

20. Vertinimo komisija nustato įteikiamų medalių skaičių, jų pasiskirstymą pagal grupes. 

21. Medalis turi užrašus: 

21.1. Konkurso simbolis; 

21.2. Metai; 

21.3. „Lietuvos metų gaminys“ 

21.4. Lietuvos pramonininkų konfederacija. 

 

KONKURSO APDOVANOJIMŲ NAUDOJIMAS 

22. Konkurso nugalėtojai turi teisę apdovanojimus naudoti laimėjusios produkcijos ar paslaugos 

reklamai, kitoms reprezentacinėms priemonėms, susijusioms su laimėjusios produkcijos ar paslaugos 

pristatymu. 

23. Laimėjusiai produkcijai ar paslaugai nebeatitinkant Nuostatų ir Vertinimo reglamento sąlygų, 

Konkurso nugalėtojai praranda teisę naudoti apdovanojimą. 

 


	KONKURSO TIKSLAI
	KONKURSO DALYVIAI
	KONKURSO SKELBIMAS
	KONKURSO ORGANIZATORIUS IR VYKDYTOJAS
	VERTINIMO KOMISIJA
	KONKURSO REGLAMENTAS
	Paraiška

	Gaminių pavyzdžiai
	KONKURSO REZULTATŲ ĮVERTINIMAS

	APDOVANOJIMAI


